
エリアマーケティングポスティング計画・実施・検証の流れ

■結果表示　ポスティング計画部数表と該当丁目表示マップが自動作成されます。

ポスティングエリアの選択

ターゲット層を明確にし、それをセグメント出来る各種統計データを駆使した分析を行い、目的にそった無駄のない、よりレスポン
スを期待できる「効果的・効率的な販促計画を作成いたします。クライアント企業は、設定したターゲット層が多い（ex.教育熱心な
子育て層が多くて含有率も高い）エリアが一目でわかる分析マップと、ランキング丁目リストと、それに基づいたポスティング計画
表を作成しチェックし、実施へと進みます。

分析値：２０歳代人口

市区町村 町丁目 人口 世帯数 配布部数 面積比（％） 分析値 レスポンス数 レスポンス率(%)

杉並区 高円寺南2 6823 4,428 4,428 100 1,707 0 0.00

杉並区 高円寺南3 7544 4,439 4,439 100 1,684 0 0.00

杉並区 和田1 8508 4,740 4,740 100 1,599 0 0.00

杉並区 和泉4 7740 3,991 3,991 100 1,440 0 0.00

中野区 大和町1 5103 3,181 3,181 100 1,388 0 0.00

杉並区 高円寺南1 6294 3,947 3,947 100 1,350 0 0.00

杉並区 高円寺北3 5469 3,734 3,734 100 1,349 0 0.00

杉並区 阿佐谷南1 7303 4,170 4,170 100 1,348 0 0.00

杉並区 高円寺南5 5958 3,661 3,661 100 1,239 0 0.00

中野区 中央4 5933 3,570 3,570 100 1,225 0 0.00

66,675 39,861 39,861 14,329 0
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　　ポスティング計画部数表

商圏分析結果を基に自動的に計画表が
作成できるように「分析値」、「ランク」、
「累計対象世帯数」でエリアの抽出が
行えます。

分析値

ランク

累計対象世帯数

販促計画のカテゴリーに折り込
みチラシ計画と並べています。

ポスティング計画作成



ポスティングによる販促は折り込みチラシ以上にエリアをセグメントして行いますから、よりその効果検証が求められます。ポスティン
グの計画実施後のレスポンス数・レスポンス率を配布した町丁目ごとに分析します。結果はマップと一覧表で確認することができます。
（これを行うためには、クライアントの顧客データが必要です。）

対象丁目に部数、レスポンス数、レスポンス率が表示されます。　

効果集計結果一覧表　作成した計画部数表にレスポンス数、レスポンス率、ランク等
が明示されます。

10 39,861 364 0.9

市区町村名 町丁目名 面積（k㎡） 人口 世帯数 配布部数 分析項目 ランク レスポンス数 レスポンス率（％）

杉並区 高円寺北3 0.203779 5469 3734 3734 1349 1 66 1.77

杉並区 高円寺南1 0.236115 6294 3947 3947 1350 2 57 1.44

中野区 中央4 0.227068 5933 3570 3570 1225 3 54 1.51

杉並区 和田1 0.443015 8508 4740 4740 1599 4 40 0.84

中野区 大和町1 0.197026 5103 3181 3181 1388 5 34 1.07

杉並区 高円寺南3 0.304186 7544 4439 4439 1684 6 30 0.68

杉並区 和泉4 0.406629 7740 3991 3991 1440 7 23 0.58

杉並区 高円寺南5 0.242831 5958 3661 3661 1239 8 20 0.55

杉並区 阿佐谷南1 0.357314 7303 4170 4170 1348 9 20 0.48

杉並区 高円寺南2 0.321046 6823 4428 4428 1707 10 20 0.45

ポスティング効果分析編


